

RO.0002.6.2022.PD

PROTOKÓŁ NR XLI/2022

Sesja Rady Gminy

Mińsk Mazowiecki

w dniu 23 czerwca 2022 r.

Protokół Nr XLI/2022
Sesja Rady Gminy Mińsk Mazowiecki
w dniu 23 czerwca 2022 r.

XLI Sesja Rady Gminy Mińsk Mazowiecki w VIII kadencji odbyła się w dniu 23 czerwca 2022 r., w godzinach 11:00 – 16:25 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Mińsk Mazowiecki, ul. J. Chełmońskiego 14.

W sesji uczestniczyli radni Rady Gminy Mińsk Mazowiecki, sołtysi Gminy Mińsk Mazowiecki, p. Antoni Janusz Piechoski Wójt Gminy, p. Radosław Legat Zastępca Wójta, p. Jolanta Damasiewicz Sekretarz, p. Ewa Kalata Skarbnik Gminy, dyrektorzy gminnych placówek oświatowych wraz z uczniami wyróżnionymi za osiągnięcia w nauce, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy oraz pracownicy Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej: p. Agnieszka Cyran Kierownik działu rozliczeń i p. Patrycja Bogusz koordynator rejestracji.

Punkt 1.

Otwarcie sesji

Pan Przemysław WOJDA Przewodniczący Rady Gminy Mińsk Mazowiecki otworzył obrady XLI sesji Rady Gminy i powitał wszystkich przybyłych.

Głosowania jawne imienne podczas sesji odbywają się za pośrednictwem tabletek i oprogramowania umożliwiającego niezwłoczne podawanie do publicznej wiadomości sposobu głosowania poszczególnych radnych. **Imienny wykaz głosowania radnych z XLI sesji Rady Gminy Mińsk Mazowiecki stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

Wójt Gminy i Przewodniczący Rady Gminy przekazali podziękowania p. Patrycji Bogusz koordynatorowi rejestracji w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej za współpracę w zakresie świadczenia pomocy zdrowotnej uchodźcom z Ukrainy.

Punkt 2.

Sprawdzenie obecności

Przewodniczący Rady Gminy w związku z obecnością 15 radnych stwierdził prawomocność obrad. W trakcie sesji liczba radnych ulegała zmianie.

Punkt 3.

Uchwalenie porządku obrad sesji

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad XLI sesji i zapytał, czy są wnioski lub uwagi do proponowanego porządku.

Wójt Gminy – zgłosił poprawkę dotyczącą przeniesienia pkt 4. *Uchwała w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Mińsk Mazowiecki”* po pkt 15 proponowanego porządku obrad,

wykreślenie pkt 5 *Wręczenie Statuetki i Aktu Nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Mińsk Mazowiecki”* oraz zmiana tytułu projektu uchwały znajdującego się w pkt 20 – brzmienie po zmianie: *Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki obejmującego części miejscowości Stara Niedziałka pn. „Stara Niedziałka i Niedziałka Druga – tereny inwestycyjne”*.

Zmiany dotyczące tytułu „Zasłużonego dla Gminy Mińsk Mazowiecki” wynikają z absencji chorobowej osoby, która ma zostać odznaczona tym wyróżnieniem, natomiast zmiana tytułu projektu uchwały wynika ze zwiększenia obszaru, którego dotyczy projekt.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku o zmianę proponowanego porządku obrad

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad ze zmianą

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji
2. Sprawdzenie obecności
3. Uchwalenie porządku obrad
4. Wręczenie nagród za osiągnięcia w nauce i sporcie
5. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Gminy
6. Sprawozdanie z działalności Wójta
7. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy za rok 2021 i debata nad Raportem
8. Uchwała w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki
9. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki za 2021 r.:
 - a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 r.
 - b) przedstawienie uchwały Nr 3.e./90/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 15 kwietnia 2022 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 r.
 - c) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mińsk Mazowiecki,
 - d) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Siedlcach w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mińsk Mazowiecki, dotyczącym absolutorium dla Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki za 2021 r.

10. Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Mińsk Mazowiecki wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 r.
11. Uchwała w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki za 2021 r.
12. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok
13. Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mińsk Mazowiecki na lata 2022-2026
14. Uchwała w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Mińsk Mazowiecki”
15. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Starej Niedziałce
16. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki obejmującego części miejscowości Brzózce pn. „Brzózce inwestycyjne”
17. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki obejmującego części miejscowości Grębiszew pn: „Grębiszew inwestycyjny”
18. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki obejmującego części miejscowości Karolina pn. „Karolina inwestycyjna”
19. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki obejmującego części miejscowości Stara Niedziałka pn. „Stara Niedziałka i Niedziałka Druga – tereny inwestycyjne”
20. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki obejmującego części miejscowości Grabina, Stare Zakole, Karolina i Wólka Mińska
21. Wolne wnioski
22. Zamknięcie obrad

Punkt 4.

Wręczenie nagród za osiągnięcia w nauce i sporcie

Wójt Gminy – wręczył nagrody za osiągnięcia w nauce i sporcie.

Następnie odbyły się występy artystyczne przygotowane przez uczniów Szkoły Podstawowej w Zamieniu.

Przewodniczący Rady zarządził 10minutową przerwę.

Po przerwie obrady zostały wznowione.

Punkt 5.

Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Gminy

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do przedstawionego projektu protokołu — uwag nie zgłoszono. Przewodniczący, wobec braku uwag, uznał protokół za przyjęty.

Punkt 6.
Sprawozdanie z działalności Wójta

Wójt – przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności i z pracy Urzędu Gminy.

Punkt 7.
Przedstawienie Raportu o stanie Gminy za rok 2021 i debata nad Raportem

Przewodniczący Rady – poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym w debacie udział mogą wziąć mieszkańcy, którzy złożyli wniosek w tej sprawie, poparty podpisami 20 innych mieszkańców – nie wpłynęło żadne zgłoszenie.

Pani Sekretarz – przedstawiła Raport o stanie Gminy za 2021 r.

Radny Jarosław Krupski – poinformował, że w jego ocenie Raport powinien podkreślić rzeczywiste sukcesy gminy, ale nie zrobił tego. Powinien być też pretekstem do rzetelnej dyskusji o stanie gminy, najważniejszych problemach i wyzwaniach i tego również zabrakło w tym dokumencie. Zwrócił też uwagę na potrzebę skutecznej komunikacji pomiędzy władzami i mieszkańcami gminy oraz na poziom wiedzy i świadomości obywatelskiej mieszkańców oraz na znajomość zasobów społeczności i poziomu naszego kapitału. Małe zaangażowanie mieszkańców może wynikać z przekonania o niewielkim związku pomiędzy udziałem w spotkaniach i konsultacjach, a realnym wpływem na proces decyzyjny. Powiedział też, że brak uczestnictwa mieszkańców w debacie trzeba rozpatrywać jako znak ostrzegawczy mówiący o oddalaniu się władzy od mieszkańców. Gmina nie ma również wspólnego miejsca, którym można się pochwalić. Brak jest całościowego spojrzenia na problemy społeczne. Wywiązano się z ustawowego obowiązku i zamieszczono w Raporcie wymagane informacje, ale problemem jest brak zainteresowania mieszkańców tym dokumentem, a potencjalnie jest to cenne źródło informacji o gminie, jeśli zostanie przedstawione w sposób czytelny i zrozumiały, będzie zawierać odpowiednią grafikę i będzie umiejscowione w odpowiednich realiach, najlepiej na tle gmin sąsiednich lub innych gmin o podobnym potencjale i na osi czasu, czyli jak dany problem zmieniał się na przestrzeni lat. Kluczowym problemem tego raportu jest mało czytelna i nieatrakcyjna dla mieszkańców forma prezentacji danych. Sam raport nie jest bardzo obszernym dokumentem, bo liczy 42 strony, ale odsyła do sprawozdania z wykonania budżetu, które ma ponad sto stron. Poza tym nie zawiera informacji o oświacie i kulturze tylko odsyła do informacji, która zostanie przedstawiana w październiku 2022 r. Trudno w związku z tym wyciągnąć wnioski, czy w gminie dzieje się dobrze, czy należy dążyć do jakiś zmian. Nie zawarto informacji o problemach gminy np. o zaległościach podatkowych i opłatach za zagospodarowanie odpadami komunalnymi, zrealizowaniu ok. 2/3 planowanych środków na inwestycje, dotowaniu Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej. Brak jest w raporcie informacji, które opisywałyby i wyjaśniały te problemy. Raport w wielu miejscach odnosi się do Strategii Rozwoju Gminy i te dwa dokumenty właściwie przenikają się. Wykorzystując wskaźniki monitorowania można było przedstawić główne sprawy nurtujące mieszkańców takie jak np. budowa dróg, budowa kanalizacji. Brak jest również wyjaśnień i komentarzy odnoszących się do przedstawianych informacji. Radny Krupski będzie dążył do podjęcia przez Radę Gminy uchwały, która będzie wskazywać w jaki sposób przygotowywać raport,

aby spełniał oczekiwania. Podsumowując swoją wypowiedź powiedział, że w jego ocenie w Raporcie brakuje analizy finansów gminnych, brakuje analizy obszaru oświaty, często jest brak odniesienia do lat ubiegłych i nie ma w ogóle odniesienia do gmin ościennych lub do gmin będących na podobnym poziomie co nasza. Brak jest też informacji o zaawansowaniu programów gminnych np. usuwanie azbestu, modernizacja indywidualnych źródeł ciepła, rewitalizacja. Jest dużo opisów, ale mało konkretów lub same dane liczbowe bez komentarza. Nie podano przyczyn niezrealizowania niektórych uchwał i powodów przeciągających się prac projektowych sieci kanalizacyjnych oraz prac nad niektórymi planami zagospodarowania przestrzennego i informacji o zaskarżaniu uchwał. Niektóre wskaźniki monitoringu zawarte w Strategii nie dają informacji o rozwoju gminy i należy je skorygować. Zabrakło zdolności do wyciągnięcia kluczowego i zrozumiałego przekazu w najważniejszych obszarach spraw lokalnych. Powiedział też, że dobry raport to taki, po którym czytelnik sam wyrobi sobie opinię, bo dostarczono mu potrzebną wiedzę, że warto tu mieszkać, rozwijać się i inwestować. W przyszłości trzeba zastanowić się nad formą raportu, która dotrze do jak najszerszego grona mieszkańców w uproszczonej wersji np. ulotki lub krótkiego folderu.

Radny Maciej Gałązka – powiedział, że Raport to bardzo ogólny dokument, ale można z niego wiele wyczytać. Radnemu zabrakło w Raporcie informacji dotyczącej produkcji rolnej i klas bonitacyjnych na terenie gminy i warto byłoby zawrzeć tę informację. Zabrakło też szczegółowej informacji o rynku pracy i branżach w jakich zatrudnieni są mieszkańcy naszej gminy. Jest to bardzo przydatna informacja dla osób zmieniających miejsce zamieszkania i rozważających zamieszkanie na terenie naszej gminy. Podziękował również p. Sekretarz za przygotowanie i zebranie informacji do Raportu.

Przewodniczący Rady – potwierdził, że na pewno wszyscy chcieliby, żeby jak najwięcej osób zapoznało się z Raportem, bo jest tam wiele informacji na temat naszej gminy. Należy się zastanowić jak to zrobić, bo nawet frekwencja na zebraniach wiejskich od wielu lat nie jest wysoka. Trzeba również pamiętać, że sołtysi i radni są przedstawicielami mieszkańców i muszą pracować nad strategią i rozwojem gminy. Zwrócił również uwagę, że od 2010 r. wybudowano wiele dróg w gminie i nasycenie jest dość duże, więc nie można oczekiwać, że co roku będzie ono jeszcze rosło, ale odpowiedni komentarz w tym zakresie jest potrzebny dla mieszkańców. Powiedział również, że zaproponowano nieco inną formułę sporządzania raportu i ma nadzieję, że w przyszłym roku będzie inaczej zaprezentowany. Mimo tego jest to dokument zawierający wiele informacji, z których wiedzę o gminie mogą zaczerpnąć zainteresowane osoby.

Pani Sekretarz – podziękowała za wszystkie zgłoszone uwagi, szczególnie radnemu Jarosławowi Krupskiemu. Poleciała również strony internetowe <https://www.polskawliczbach.pl/> i <https://smup.gov.pl/> – gdzie zawarte są interesujące informacje i zestawienia o gminach. Powiedziała również, że w przyszłym roku postara się, żeby Raport był sporządzony zgodnie z przedstawionymi oczekiwaniami.

Przewodniczący Rady – zapytał, czy są jeszcze pytania do Raportu – pytań nie zgłoszono.

Punkt 8.

Uchwała w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki

Przewodniczący Rady – poinformował, że jest to uchwała powiązana z Raportem o stanie Gminy i zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za podjęciem uchwały było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLI.350.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady zarządził 5minutową przerwę.

Po przerwie obrady zostały wznowione.

Punkt 9.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki za 2021 r.:

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 r.

Skarbnik Gminy – przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2021 r. Wykonanie dochodów wyniosły 102 355 026,34 zł, co stanowi 96,63% założonego planu. Dochody bieżące wykonane zostały w kwocie 92 881 056,80 zł, co stanowi 101,29%, a dochody majątkowe wykonano w kwocie 9 473 969,54 zł. Główne źródła pozyskiwania dochodów to m.in. dotacje i dochody celowe, subwencja oświatowa, subwencje uzupełniające ogólne, udziały w podatkach PIT i CIT, wpływy z podatków i opłat lokalnych. Wydatki zrealizowano w kwocie 92 189 398,01 zł, co stanowi 89,34% planu. Realizacja zadań majątkowych wykonana została w kwocie 20 747 302,90 zł, co stanowi 78,08% planu. Wydatki bieżące zrealizowano w kwocie 71 442 095,11 zł co stanowi 93,24% planu. Następnie przedstawiła strukturę wydatków w gminie. Na koniec 2021 r. gmina posiadała zadłużenie długoterminowe w kwocie 13 206 825,00 zł. Na zadłużenie składały się:

- kredyty bankowe w kwocie 10 520 000,00 zł,
- pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 2 686 825,00 zł.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki za 2021 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- b) przedstawienie uchwały Nr 3.e./90/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 15 kwietnia 2022 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 r.**

Radny Marek Kwiatkowski Wiceprzewodniczący Rady Gminy – przedstawił uchwałę Nr 3.e./90/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 15 kwietnia 2022 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 r. Uchwała pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Gminy za 2021 r.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- c) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mińsk Mazowiecki**

Radny Paweł Lipiński Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – przedstawił stanowisko Komisji Rewizyjnej. Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2021 r. i podjęła uchwałę w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki za 2021 r.

Stanowisko Komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- d) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Siedlcach w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mińsk Mazowiecki, dotyczącym absolutorium dla Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki za 2021 r.**

Radny Marek Kwiatkowski Wiceprzewodniczący Rady Gminy – przedstawił uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Siedlcach w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mińsk Mazowiecki, dotyczącym absolutorium dla Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki za 2021 r.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 10.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Mińsk Mazowiecki wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 r.

Skarbnik Gminy – przedstawiła sprawozdanie finansowe Gminy Mińsk Mazowiecki.

Przewodniczący Rady – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za podjęciem uchwały było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Mińsk Mazowiecki wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 r. została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLI.351.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 11.

Uchwała w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki za 2021 r.

Przewodniczący Rady – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za podjęciem uchwały było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki za 2021 r. została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLI.352.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady – powiedział, że Wójt w poprzednim roku dobrze zarządzał gminą pomimo pandemii. Inwestycje były realizowane bez większych uchybień. Powstały nowe chodniki i drogi, rozpoczęto budowę budynku w Hucie Mińskiej. Przewodniczący pogratulował absolutorium i podziękował za współpracę. Poprosił też o przekazanie gratulacji pracownikom urzędu.

Wójt – podziękował za zrozumienie i docenienie. Zwrócił też uwagę na wspólną pracę na rzecz gminy, do której przyczyniają się radni, sołtysi i wszyscy pracownicy Gminy. Zwrócił również uwagę na duży rozwój gminy na przestrzeni ostatnich lat.

Punkt 12.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok

Skarbnik Gminy – przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały i zgłosiła autopoprawki.

Przewodniczący Rady – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Mińsk Mazowiecki na 2022 rok została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLI.353.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 13.

Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mińsk Mazowiecki na lata 2022-2026

Pani Skarbnik – poinformowała, że jest to dostosowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej do zmian w budżecie.

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały było 13 radnych, nikt nie był przeciw, od głosu wstrzymał się 1 radny.

Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mińsk Mazowiecki na lata 2022-2026 została podjęta.

Uchwała Nr XLI.354.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 14.

Uchwała w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Mińsk Mazowiecki”

Wójt Gminy – przypomniał o pracach związanych z ustanowieniem tytułów „Zasłużony dla Gminy Mińsk Mazowiecki i „Honorowy Obywatel Gminy Mińsk Mazowiecki”. Projekt uchwały dotyczy wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Mińsk Mazowiecki” Pani Annie Kosobudzkiej. Wniosek został złożony przez Wójta i uzyskał jednogłośnie pozytywną opinię Kapituły powołanej do opiniowania wniosków o nadanie tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Mińsk Mazowiecki” i „Zasłużony dla Gminy Mińsk Mazowiecki”. Pani Anna Kosobudzka była skarbnikiem gminy przez 30 lat i współtwórczynią odrodzonego po 1989 r. samorządu gminy Mińsk Mazowiecki. Wprowadzała w życie nowe przepisy krajowe i wewnętrzne, stała na straży finansów gminy, dbała o zgodne z prawem realizowanie budżetu. Dzięki jej zaangażowaniu i wiedzy gospodarka finansowa gminy zawsze była stabilna i bezpieczna. Gmina rozwijała się dynamicznie i nie była zagrożona z powodu zmiennej koniunktury finansowej w państwie.

Wykonując swoje obowiązki Pani Anna Kosobudzka pracowała z trzema Wójtami, wieloma radnymi, sołtysami i pracownikami Urzędu Gminy. Dla wszystkich była uosobieniem cierpliwości, wiedzy oraz życzliwości. Zawsze stwarzała dobrą atmosferę pracy i dyskusji nad finansami gminy. Dzięki jej wiedzy i pracy udawało się pozyskiwać środki pozabudżetowe dla gminy, jednostek organizacyjnych i organizacji społecznych. Zawsze starała się, by Urząd Gminy był przyjazny dla mieszkańców, a każdy interesant był traktowany z szacunkiem i życzliwością.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały i nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Mińsk Mazowiecki” Pani Annie Kosobudzkiej należy uznać za w pełni uzasadnione.

Przewodniczący Rady – powiedział, że niestety p. Kosobudzka nie mogła dzisiaj uczestniczyć w sesji, ale ma nadzieję, że na kolejnej sesji we wrześniu, będzie możliwe wręczenie tytułu.

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Mińsk Mazowiecki” została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLI.355.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 15.

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Starej Niedzialce

Radny Jakub Samborski Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – poinformował o przedmiocie skargi i przedstawił opinię Komisji w sprawie skargi. Komisja zajęła stanowisko uznające skargę za bezzasadną.

Przewodniczący Rady – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Starej Niedzialce została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLI.356.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 16.

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki obejmującego części miejscowości Brzózce pn. „Brzózce inwestycyjne”

Pani Urszula Milewska pracownik Urzędu Gminy – przedstawiła projekty uchwał dotyczące przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Poinformowała jakich obszarów dotyczą projekty uchwał i zgłosiła autopoprawki zmieniające obszary objęte planami pn. „Karolina inwestycyjna” i „Stara

Niedziałka i Niedziałka Druga – tereny inwestycyjne”. Przedstawiła też procedury planistyczne.

Przewodniczący Rady – ma nadzieje, że uchwalenie nowych terenów inwestycyjnych pozwoli zwiększyć skalę inwestycji w gminie i zwiększy środki wpływające do budżetu gminnego. Zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki obejmującego części miejscowości Brzózki pn. „Brzózki inwestycyjne” została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLI.357.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 17.

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki obejmującego części miejscowości Grębiszew pn. „Grębiszew inwestycyjny”

Przewodniczący Rady – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych.

Za podjęciem uchwały było 14 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki obejmującego części miejscowości Grębiszew pn. „Grębiszew inwestycyjny” została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLI.358.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 18.

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki obejmującego części miejscowości Karolina pn. „Karolina inwestycyjna”

Przewodniczący Rady – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych.

Za podjęciem uchwały było 14 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki obejmującego części miejscowości Karolina pn. „Karolina inwestycyjna” została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLI.359.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 19.

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki obejmującego części miejscowości Stara Niedziałka pn. „Stara Niedziałka i Niedziałka Druga – tereny inwestycyjne”

Przewodniczący Rady – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych.

Za podjęciem uchwały było 14 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki obejmującego części miejscowości Stara Niedziałka pn. „Stara Niedziałka i Niedziałka Druga – tereny inwestycyjne” została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLI.360.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 20.

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki obejmującego części miejscowości Grabina, Stare Zakole, Karolina i Wólka Mińska

Przewodniczący Rady – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych.

Za podjęciem uchwały było 14 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki obejmującego części miejscowości Grabina, Stare Zakole, Karolina i Wólka Mińska została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLI.361.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 21.

Wolne wnioski

Mieszkaniec gminy – zapytał o przeznaczenie dawnego boiska przy szkole w Hucie Mińskiej na parking. Pod kostką, z której wykonany jest parking znajdują się pompy ciepła i w przypadku awarii będą bardzo duże koszty naprawy, bo trzeba będzie demontować parking. Natomiast dzieci mają się przemieszczać na pobliski stadion, co jest bardzo niebezpieczne i niedopuszczalne, ponieważ nie ma chodnika. Przemieszczanie dużej ilości dzieci może doprowadzić do tragedii. Parking, który powstał jest bardzo duży i nie będzie wykorzystany, a na drodze dojazdowej problemem jest minięcie się dwóch samochodów. Autobus dowożący dzieci też nie będzie miał możliwości tam wjechać i wysadzić dzieci, tylko będzie zatrzymywał się tak jak dotychczas, co jest bardzo niebezpieczne i niezrozumiałe. Mieszkaniec poruszył też sprawę naprawy dróg przez pracowników Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej – pracownicy bez odpowiedniego sprzętu naprawiają po kilka razy te same ubytki, bo nie robią tego w odpowiedni sposób. Odbyło się też czyszczenie studzienek i np. w Gliniaku nie wykonano tego w prawidłowy sposób, a błoto ze studzienek zostało wyrzucane pod płot prywatnych właścicieli. Obecnie studzienki nie są czynne i przy dużych opadach droga zamienia się w rzekę, a naniesiony piach powoduje słabą przyczepność pojazdów. Podał również przykłady nieprawidłowego zlokalizowania przejść dla pieszych w Hówcu i Mariance. W Mariance były też wykonywane tzw. „garby”, odebrane w obecności projektanta i Zastępcy Wójta, który zapewniał, że wszystko jest w porządku, ale po kilku tygodniach zostały one zerwane. Jest również przejście dla pieszych, które ma po drugiej stronie drogi hydrant. Zapytał też, czy działki w Barczącej i w Stojadłach, na których działalność prowadzi WSS Społem są własnością gminy czy GS. Od działki przeznaczonej tylko pod działalność gospodarczą powinien być odprowadzany podatek od działalności od całej działki, ale nie jest to realizowane. Powiedział również, że on jako właściciel i mieszkaniec gminy musi płacić za każdy metr powierzchni, a firma spoza gminy nie musi i jest to skandal. Zapytał też, czy jeśli tereny w Barczącej i Stojadłach należą do gminy to, czy od firmy InPost wpływają opłaty za postawione tam paczkomaty do gminy czy do WSS Społem. Zapytał też dlaczego w sklepach WSS Społem nie są segregowane odpady. Przypomniał również, że wycięte zostały klony i Prezes WSS Społem mówił, że to ze względu na sieć energetyczną, ale przebiega ona na drugiej działce, która też jest własnością gminy, a jej wygląd świadczy o gospodarzu, bo ziemia „wjeżdża” z tej działki na asfalt na około 1 m.

Przewodniczący Rady – poprosił Wójta o krótkie ustosunkowanie się do wypowiedzi, ponieważ o godz. 16:30 jest spotkanie, które było zaplanowane dużo wcześniej i dotyczyć będzie rozbudowy linii Warszawa – Siedlce. Jeśli Wójt nie będzie w stanie ustosunkować się do wszystkich poruszonych tematów to powróci się do nich po sesji lub na kolejnej sesji Rady Gminy.

Wójt – powiedział, że odniesie się do spraw, o których ma wiedzę, a pozostałe rzeczy będą sprawdzone. Jeśli chodzi o parking przy szkole w Hucie Mińskiej to powstała koncepcja rozbudowy tej szkoły i było wiele spotkań i konsultacji. Wybrano najlepszą opcję i teraz jest za późno na wprowadzanie zmian, natomiast każdy może mieć swoją ocenę przyjętych rozwiązań. Błędów proceduralnych nie popełniono, dokumentacja projektowa została

zaakceptowana i inwestycja powstała zgodnie z pozwoleniem. Jeśli chodzi o funkcjonowanie Zakładu Gospodarki Komunalnej to sprawa łatania dziur jest znana Wójtowi, natomiast sprawdzi jak odbywało się czyszczenie studzienek. Wójt powiedział również, że przepisy pozwalają na nie segregowanie odpadów komunalnych, ale wówczas zwiększona jest opłata za odbiór odpadów. Poza tym działalność gospodarcza powinna mieć zawartą niezależną umowę z firmami odbierającymi odpady. Jeśli chodzi o paczkomaty i sprawy podatkowe to zostanie zweryfikowane, czy deklaracje podatkowe są prawidłowo wypełnione, natomiast nie są to tereny gminne. Powiedział również, że umowa z WSS Spółem na dzierżawę budynku w Gliniaku jest aktualizowana, opłaty zostały zaktualizowane o wskaźnik zeszłorocznej inflacji. Rozliczanie za energię również jest transparentne. Wójt złożył również życzenia dla wszystkich ojców z okazji Dnia Ojca.

Punkt 22.
Zamknięcie obrad

Po wyczerpaniu tematyki obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za uczestnictwo i zakończył obrady XLI sesji Rady Gminy Mińsk Mazowiecki, które odbyły się w dniu 23 czerwca 2022 r.

Protokół sporządził:

Paweł Drobotowski

Paweł Drobotowski

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**

Przemysław Paweł Wojda

